Протокол  № 1
заседания педагогического совета МКОУ СОШ С.Карман
Дигорского района РСО-Алания    от 31 августа 2019 года

Присутствовали все члены педагогического совета.

Повестка дня:
1.Анализ  результатов работы  МКОУ СОШ с. Карман   за 2018-2019 учебный год,  задачи развития  на 2019-2020  учебный год ( Созаева Э.Ю. , Царакова   А.А.,  Цабиева  Б.Г.)
2.О  плане учебно-воспитательной работы работы школы   2019-2020  уч. г.  (Созаева Э.Ю. )
3.Об изменениях в  Основных образовательных программах  (Созаева Э.Ю.)
4. О годовом календарном учебном графике, расписании уроков, расписании звонков на 2019-2020 учебный год.  (Созаева Э.Ю. , Царакова  А.А.)
5.Об учебной  нагрузке педагогических работников школы на 2019-2020 учебный год (Созаева Э.Ю.)
6.О рабочих программах на 2019-2020 учебный год (Царакова А.А.)
7. Принятие локальных актов

СЛУШАЛИ:
1.Э.Ю.Созаеву – директора школы по вопросу повестки дня «Анализ результатов  учебно-воспитательной работы МКОУ СОШ с. Карман за 2018-2019 учебный год и  задачи развития на 2019-2020 учебный год».
              Элина Юрьевна сообщила о выполнении поставленных на 2018-2019 учебный год задач. Ознакомила педагогический коллектив с публичным докладом о работе школы.
                 В заключение своего выступления Элина  Юрьевна отметила, что нужно совершенствовать методическую работу учителей школы. «Методическая работа способствует профессиональному росту педагогов. Для педагогов квалификация является первоочередной задачей, поскольку от уровня их профессиональной компетентности во многом зависит качество образования. В последние годы  происходят значительные изменения в формах, методах обучения, создаются разноуровневые программы, учебники, новые методики и технологии. Все это ставит перед учителями задачу  хорошо владеть предметом, уметь свободно ориентироваться в соответствующей области знаний, осуществлять интеграцию в рамках смежных дисциплин…»

ВЫСТУПИЛИ:
1. Царакова  А.А.-заместитель директора по УР. Она сделала подробный анализ образовательной деятельности школы за учебный год, ознакомила присутствующих с результатами итоговой аттестации выпускников школы.
      2.Цабиева Б.Г.-заместитель директора по ВР сделала  подробный анализ
          воспитательной работы школы.

Решили:
1.Учебно-воспитательную работу школы за 2018-2019 учебный год считать удовлетворительной.
2.Сохранить положительную динамику качества знаний учащихся на всех ступенях образования, добиться повышения качества уроков за счет разнообразия и совершенствования форм и методов их проведения.
3.Совершенствовать планирование учебно-воспитательного процесса как существенно важного этапа работы школы.
4.Обеспечить реализацию принципа сохранения физического и психического здоровья, используя здоровьесберегающие технологии в урочной и внеурочной деятельности.
5.Обеспечить повышение уровня квалификации педагогических кадров, необходимого для успешного развития школы.
6.Продолжить работу по формированию творческой атмосферы в коллективе, внутришкольной культуры.
7.Продолжить духовно-нравственное, патриотическое и гражданское воспитание учащихся через повышение воспитательного потенциала урока и внедрение новых воспитательных технологий.
8.Добиться включения каждого школьника в работу на учебных занятиях в качестве активного участника и организатора образовательного процесса, способствовать овладению всеми участниками образовательного процесса навыками самообразования.

СЛУШАЛИ:
2.    Э.Ю.  Созаеву-директора школы по вопросу повестки дня «О плане учебно-воспитательной работы на 2019-2020 учебный год.   Элина Юрьевна  ознакомила присутствующих с проектом  плана учебно-воспитательной работы школы на новый учебный год, который включает в себя организационно-педагогическую деятельность, работу с родителями, контроль условий труда и материально-технического обеспечения учебно-воспитательного процесса, деятельность по сохранению и укреплению здоровья учащихся …
            Элина Юрьевна предложила принять  к исполнению план учебно-воспитательной работы на 2019-2020 учебный год.
    Выступили  Кацанова Д.В., Гасинова А.М., Дегтярева М.С.

РЕШИЛИ:
Принять к исполнению план учебно-воспитательной работы на 2019-2020 учебный год.
СЛУШАЛИ:
3.Э.Ю.Созаеву-директора школы по вопросу повестки дня «Изменения в «Основных образовательных программах» (ООО, НОО) школы.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в «Основные образовательные программы (ООО, НОО) школы.

СЛУШАЛИ:
4.Э.Ю.Созаеву-директора школы  и   А.А. Царакову -зам. директора по УР по вопросу повестки дня «О годовом календарном учебном графике, расписании уроков, расписании звонков на 2019-2020 учебный год».

РЕШИЛИ:
Принять и рекомендовать к утверждению годовой календарный учебный график, расписание уроков (инвариантную и вариативную части), расписание звонков на 2019-2020 учебный год.

СЛУШАЛИ:
5.Э.Ю.Созаеву-директора школы по вопросу повестки дня «Об учебной нагрузке педагогических работников школы на 2019-2020 учебный год».
 Элина Юрьевна рассказала о распределении учебной нагрузки педагогических работников   согласно плану ОУ и предварительной тарификации на 2019-2020 учебный год…

РЕШИЛИ:
Принять и рекомендовать к утверждению учебную нагрузку педагогических работников школы на 2019-2020 учебный год.

СЛУШАЛИ:
6.А.А. Царакову- зам. директора по УР по вопросу повестки дня «О рабочих программах на 2019-2020 учебный год».
  Аза А. сообщила, что у всех учителей имеются рабочие программы по предметам на 2019-2020 учебный год. Предложила принять рабочие программы учителей на новый учебный год…

РЕШИЛИ:
Рекомендовать к утверждению рабочие программы учителей-предметников на 2019-2020 учебный год.

[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ:
7.Э.Ю.Созаеву-директора школы по вопросу обсуждения и принятия локальных актов.
    Элина Юрьевна вынесла на обсуждение педагогического коллектива локальные акты:
- План развития школы в соответствии с национальным проектом «Образование»
- Трудовой договор на 2019-2022 гг.

Решили:
1.Принять и утвердить локальный акт «План развития школы в соответствии с национальным проектом «Образование».
2.Ознакомить педагогический коллектив с локальным актом «Трудовой договор на 2019-2020 гг.»

Председатель педсовета:                                   Э.Ю.Созаева
   Секретарь педсовета:                                      С.А.Киргуева